
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: Mgr. Jan Kössl 
 

Datum:   24.5.2019 
 

Autor: Iva Benešová 
                  

Název práce:  Proapoptotické a antiapoptotické vlastnosti mezenchymálních 
kmenových buněk 
 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Cílem práce bylo shrnout dosavadní znalosti o proapoptotických a antiapoptotických 
vlastnostech MSC na cílové buňky a o možnostech ochrany MSC před apoptózou 
vlivem okolního prostředí. 
 

Struktura (členění) práce: 
 
Práce má odpovídající členění. Obsahuje abstrakt, seznam zkratek, úvod, vlastní 
náplň práce rozdělenou do kapitol, závěr a seznam literatury. 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Autorka použila relevantní zdroje, které správně citovala. 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Formální úroveň práce je výborná. Práce je vhodně doplněna o ilustrativní obrázky a 
tabulky. Jazyková úroveň je dobrá a velmi čtivá. 
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Text splňuje požadavky kladené na vypracování bakalářské práce, cíl vytečený 
autorkou se podařilo beze zbytku splnit i bez opakování dokola popisovaných 
obecných vlastností mesenchymálních kmenových buněk v jiných pracích a bez 
zbytečného opisu mechanismů apoptózy, které se popisovaných účinků (na) MSC 
netýkají. Zpracováním tohoto textu se autorka naučila samostatně pracovat 
s vědeckou literaturou. Autorka navíc pracovala velmi samostatně a intuitivně a do 
prosté rešerše vnesla i vlastní myšlenky a porovnání jednotlivých pokusů od 
citovaných autorů, což hodnotím velmi kladně a navrhuji hodnocení výborně. 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 
 
 



 Strana 2 

 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (bude zveřejněn) 
 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 


